
Contacto

Teléfono 969176100
Fax 969235451
Correo Electrónico contratacion@cuenca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2019 a
las 10:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cuenca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de un plan de gestión del patrimonio cultural del municipio de Cuenca,
incluye catálogo de bienes y espacios protegidos (Programa Operativo Crecimiento Sostenible FEDER
2014_2020)

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Cuenca
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Crecimiento Sostenible FEDER 2014_2020

Acta de Resolución

http://www.cuenca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gT5wXPFgQskQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EZQUIAGA ARQUITECTURA, SOCIEDAD Y TERRITORIO, S.L.
NIF B81403503
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.640 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y cumple con los requisitos exigidos en los Pliegos de Cláusulas
Económico-Administrativas y Prescripciones Técnicas reguladores de la licitación, conforme a los informes que obran en
el expediente y publicados en la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 13/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección Contratación del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cuenca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=965b876c-df52-4acf-93eb-57767aa059ec


Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/02/2019 a las 12:00 horas

Lugar

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(16001) Cuenca España

Apertura sobre "C"

Apertura sobre oferta económica
Una vez se disponga del informe de valoración de los
criterios subjetivos por el comité de expertos, se
procederá a la convocatoria de la mesa para la
apertura del sobre C, criterios automáticos

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Una vez se disponga del informe de valoración de los criterios subjetivos por el comité de
expertos, se procederá a la convocatoria de la mesa para la apertura del sobre C, criterios automáticos

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Propuesta de organización, pilares metodológicos y equipos de trabajo
: 40Ponderación 

Propuesta extendida del alcance del contrato
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hKAiBSCx6VkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004017822 |  2019-461898 | Wed, 15 May 2019 10:49:14:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50661684200564106058252200442994738317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hKAiBSCx6VkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

